
   

 
 

Společná Výroční valná hromada SH ČMS SDH 

Džbánov, Jehnědí, Loučky, Oucmanice, Sudislav nad Orlicí, Svatý Jiří  

a 7. okrsku okresu Ústí nad Orlicí  

 

konaná dne 08. října 2021 od 19:00 hodin v obci Oucmanice 

 
Přítomní členové výboru 7. okrsku: 

 

Leoš Minář  -          - starosta okrsku   _______ANO________, 

Tomáš Pecháček  -          - 1. náměstek a velitel okrsku  _______ANO________, 

Zdeněk Brýdl  -          - jednatel okrsku   ______omluven_______, 

Josef Absolon  -          - hospodář okrsku   _______ANO________, 

Vlastimil Jiroušek -          - preventista okrsku   _______ANO________, 

Hana Martincová -          - referentka žen okrsku  _______ANO________, 

Josef Hlávka  -          - referent mládeže okrsku  _______ANO________, 

 

Přítomní hosté: 

 

 

 

 

 

 

Květuše Bogapovová - VV OSH Leoš Minář - tajemník ORR

 _______________________ 

 

Zástupci za Obecní úřad: 

 

 

 

 

 

 

_______________ _______________ _______________ ______________ ______________ 

 

Ostatní hosté: 
 

______________________ ______________________ _______________________ 

 

______________________ ______________________ _______________________  

Voděrady - Džbánov 

 

Oucmanice Jehnědí Svatý Jiří Sudislav nad Orlicí 

SH ČMS OSH Ústí nad Orlicí 



   

 

2 

 

 

Přítomní členové SH ČMS SDH 7. okrsku: 

 

 

 

 
  

Džbánov  

 

Jehnědí  

 

Loučky  

 

Oucmanice 

 

Sudislav nad Orlicí 

 

Svatý Jiří 

 

Starosta SDH ANO ANO ANO ANO omluven ANO 
 

Velitel ANO ANO   ANO  
 

2x 1x 4x 5x 2x 4x 
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      



   

 

3 

 

 

 

Milé sestry hasičky, vážení bratři hasiči a vážení hosté. 

 

Dovolte mi, abych Vás přivítal na dnešní společné Výroční valné hromadě SH ČMS 

SDH Džbánov, Jehnědí, Loučky, Oucmanice, Sudislav nad Orlicí, Svatý Jiří a 7. okrsku 

okresu Ústí nad Orlicí.  

 

Vítám zde garantku 7. okrsku sestru Květuši Bogapovovou - členku ÚORP,  

vedoucí KORP a vedoucí ORP a OO a členku VV OSH Ústí nad Orlicí. 

 

Dovolte mi omluvit bratra Zdeňka Brýdla jednatele 7. okrsku a starostu SH ČMS SDH 

Sudislav nad Orlicí z důvodu účasti ve volební komisi. 

 

Nyní Vás seznámím s programem. 

 

Program společné výroční valné hromady sborů 7. okrsku v roce 2021: 
 

1) Zahájení a přivítání hostů 

2) Schválení programu VVH 

3) Volba návrhové komise 

4) Zpráva o činnosti a hospodaření SH ČMS SDH Džbánov v roce 2020 

5) Zpráva o činnosti a hospodaření SH ČMS SDH Jehnědí v roce 2020 

6) Zpráva o činnosti a hospodaření SH ČMS SDH Loučky v roce 2020 

7) Zpráva o činnosti a hospodaření SH ČMS SDH Oucmanice v roce 2020 

8) Zpráva o činnosti a hospodaření SH ČMS SDH Sudislav nad Orlicí v roce 2020 

9) Zpráva o činnosti a hospodaření SH ČMS SDH Svatý Jiří v roce 2020 

10) Zpráva o činnosti SH ČMS 7. okrsku OSH Ústí nad Orlicí v roce 2020 

11) Zpráva o činnosti mladých hasičů 7. okrsku 

12) Zpráva o hospodaření SH ČMS 7. okrsku OSH Ústí nad Orlicí v roce 2020 

13) Diskuse (ocenění členů, sborů) 

14) Návrh a schválení - Usnesení 

15) Závěr 

 

Chce někdo tento program doplnit? 

 

Ad   2) Schválení programu společné VVH 

 

Pokud tomu tak není, tak nechávám hlasovat. 

Kdo z členů sborů 7. okrsku je pro, aby se dnešní společná Výroční valná hromada řídila 

tímto programem nechť zvedne ruku: Pro 26. Je někdo proti? Proti 0. Zdržel se někdo 

hlasování? Zdrželo se 0. 

 

Dnešní program byl schválen nadpoloviční většinou všech přítomných členů sborů  

7. okrsku a společná Výroční valná hromada se jím tedy bude řídit. 

 

Ad   3) Volba návrhové komise 

 

Nyní přejdeme k volbě návrhové komise. 

 



   

 

4 

 

 

Navrženi jsou za:  

SH ČMS SDH Džbánov   Martina Gašpareková   

SH ČMS SDH Jehnědí  Martin Coufal 

SH ČMS SDH Loučky  Pavel Vychytil   

SH ČMS SDH Oucmanice  Jana Minářová 

SH ČMS SDH Sudislav nad Orlicí Alena Hudečková   

SH ČMS SDH Svatý Jiří  Hana Martincová 

SH ČMS 7. okrsek   Tomáš Pecháček 

 

Kdo ze členů sborů 7. okrsku je pro návrhovou komisy nechť zvedne ruku: Pro 26.  

Je někdo proti? Proti 0. Zdržel se někdo hlasování? Zdrželo se 0. 

 

Návrhová komise byla schválena. 

 

Ad   4) Zpráva o činnosti a hospodaření SH ČMS SDH Džbánov v roce 2020 

 

Zprávu o činnosti a hospodaření SH ČMS SDH Džbánov přečte bratr Rostislav Dlouhý 

 

Milé sestry hasičky, vážení bratři hasiči a vážení hosté, 

dovolte mi seznámit Vás s činností SH ČMS SDH Džbánov v roce 2020. 

 

SH ČMS SDH Džbánov v roce 2020 uspořádalo tyto akce: 

  

V únoru se konal na sále obecní budovy již tradiční Dětský karneval.  

Účast byla jako vždy vysoká, přestože se akce kryla s masopustem ve Voděradech.  

Děti si užily hry i tombolu. 

 

Dne 04. července se konalo na hřišti soutěžní odpoledne. Tato akce byla náhradou za 

zrušené čarodějnice, opět byly připraveny hry pro děti a také trampolíny. 

 

Dne 17. července proběhla brigádu na betonování značek a úklid obce. Během této akce 

se podařilo opožděně provést jarní úklid komunikací po zimě a byly vykopány  

a zabetonovány patky pro uchycení cedulí „Vítejte ve Džbánově“.  

 

Dne 15. srpna byla po bleskové povodni brigáda na úklid bláta u fary, kdy přívalový 

déšť spláchl bláto z pole a to zůstalo na silnici mezi kostelem a farou. 

 

V září se konala členská schůze. Hlavním tématem byly přípravy na oslavy 130. výročí 

vzniku sboru a také schválení podoby nového loga sboru. Focení na tablo, podařilo se nám 

vyfotit všechny členy sboru a tím získat fotografie na vytvoření tabla k plánovanému výročí. 

 

Před koncem roku proběhlo několik brigád na natírání vozíku pro hasičskou stříkačku. 

Brigádníci se scházeli v hasičské garáži, kde čistili od rzi a opravovali starou skříň PS12 

instalovanou na novém podvozku. Tu připravovali k nastříkání nového laku. Velkou zásluhu 

na této akci mají především bratři Daniel Horníček st. a Tomáš Dlouhý. 

 

Členové výboru se scházeli dle potřeby v průběhu celého roku, dohromady 8x. Hlavním 

tématem schůzí byl především nákup nového zásahového vozidla s vozíkem a přípravy  

na oslavy 130. výročí založení sboru. 

 



   

 

5 

 

 

Členové soutěžního družstva a zásahové jednotky se zúčastnili dne 19. června 2020 

Praktického výcviku 1/2020 v obci Svatý Jiří s námětem dálková doprava vody. Výcviku se 

zúčastnilo celkem 5 členů. 

 

Na základě USNESENÍ VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY ze dne 30. září 2020 č. 957 

vláda v souladu s čl. 5 a 6 ústavního zákona č. 110/1998 Sb., o bezpečnosti České republiky, 

vyhlásila opětovně pro území České republiky z důvodu ohrožení zdraví v souvislosti s 

prokázáním výskytu koronaviru /označovaný jako SARS CoV-2 (Covid-19)/ na území České 

republiky NOUZOVÝ STAV na dobu od 00:00 hodin dne 5. října 2020. Vzhledem k dalším 

opatřením se další akce v roce 2020 již nekonali. 

 

SH ČMS SDH Džbánov v roce 2020 hospodařilo s tímto výsledkem: 

 

Příjmy: 

za členské příspěvky    4 100,- 

ostatní příjmy   44 635,-  

 

Výdaje: 

odvod členských příspěvků na OSH Ústí nad Orlicí    4 500,- 

ostatní výdaje       42 373,- 

 

Celkový výsledek hospodaření SH ČMS SDH Džbánov za rok 2020 je + 1 862,- Kč 

Revizor účtu provedl revizi účtu a hospodaření a s výsledkem souhlasí. 

 

Starosta 7. okrsku bratr Leoš Minář poděkoval za přednesenou zprávu. 

 

Ad   5) Zpráva o činnosti a hospodaření SH ČMS SDH Jehnědí v roce 2020 

 

Zprávu o činnosti a hospodaření SH ČMS SDH Jehnědí přečte bratr Ing. Jiří Kment 

 

Milé sestry hasičky, vážení bratři hasiči a vážení hosté, 

dovolte mi seznámit Vás s činností SH ČMS SDH Jehnědí v roce 2020. 

 

SH ČMS SDH Jehnědí v roce 2020 uspořádalo tyto akce: 

 

Společně s TJ Sokol Jehnědí jsme uspořádali ještě před vyhlášením nouzového stavu 

Společenský ples a protančili noc. 

 

Podařil se nám ještě 2x sběr železného šrotu.  

 

Členové soutěžního družstva a zásahové jednotky se zúčastnili dne 19. června 2020 

Praktického výcviku 1/2020 v obci Svatý Jiří s námětem dálková doprava vody. Výcviku se 

zúčastnilo celkem 5 členů. 

 

Prováděli jsme průběžně údržbu svěřené techniky a požární nádrže před školou. 

 

Na základě USNESENÍ VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY ze dne 30. září 2020 č. 957 

vláda v souladu s čl. 5 a 6 ústavního zákona č. 110/1998 Sb., o bezpečnosti České republiky, 

vyhlásila opětovně pro území České republiky z důvodu ohrožení zdraví v souvislosti s 

prokázáním výskytu koronaviru /označovaný jako SARS CoV-2 (Covid-19)/ na území České 



   

 

6 

 

 

republiky NOUZOVÝ STAV na dobu od 00:00 hodin dne 5. října 2020. Vzhledem k dalším 

opatřením se další akce v roce 2020 již nekonali. 

 

SH ČMS SDH Jehnědí v roce 2020 hospodařilo s tímto výsledkem: 

 

Příjmy: 

za členské příspěvky    2 900,- 

ostatní příjmy   24 415,- 

 

Výdaje: 

odvod členských příspěvků na OSH Ústí nad Orlicí    2 900,- 

ostatní výdaje       23 762,-  

 

Celkový výsledek hospodaření SH ČMS SDH Jehnědí za rok 2020 je + 653,- Kč 

Revizor účtu provedl revizi účtu a hospodaření a s výsledkem souhlasí. 

 

Řady sboru opustili bratři Jan Slavík a Zdeněk Lipnický  

 

Starosta 7. okrsku bratr Leoš Minář poděkoval za přednesenou zprávu. 

 

Ad   6) Zpráva o činnosti a hospodaření SH ČMS SDH Loučky v roce 2020 

 

Zprávu o činnosti a hospodaření SH ČMS SDH Loučky přečte bratr Pavel Konečný 

 

Milé sestry hasičky, vážení bratři hasiči a vážení hosté, 

dovolte mi seznámit Vás s činností SH ČMS SDH Loučky v roce 2020. 

 

Rok 2020 byl po všech stránkách zvláštní nejen pro SH ČMS SDH Loučky, ale i pro 

celou Českou republiku, Evropu a celý svět. Jedno omezení a zákazy v souvislosti s výskytem 

koronaviru Covid-19 se střídaly v rychlém tempu, že se v nich leckdy nedalo ani vyznat. 

Plán práce na rok nebylo možné dodržet, bylo zakázáno setkávání osob, cestování  

a jiná další né vždy smysluplná opatření, trvající třeba i jen několik hodin. 

 

Po mírném rozvolnění se stačili členové soutěžního družstva a zásahové jednotky 

zúčastnit dne 19. června 2020 Praktického výcviku 1/2020 v obci Svatý Jiří s námětem 

dálková doprava vody. Výcviku se zúčastnilo celkem 5 členů. 

 

To byla jediná akce, které jsme se zúčastnili, po prázdninách následovala další vlna 

omezení na základě USNESENÍ VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY ze dne 30. září 2020 č. 957 

vláda v souladu s čl. 5 a 6 ústavního zákona č. 110/1998 Sb., o bezpečnosti České republiky, 

vyhlásila opětovně pro území České republiky z důvodu ohrožení zdraví v souvislosti s 

prokázáním výskytu koronaviru /označovaný jako SARS CoV-2 (Covid-19)/ na území České 

republiky NOUZOVÝ STAV na dobu od 00:00 hodin dne 5. října 2020. Vzhledem k dalším 

opatřením se další akce v roce 2020 již nekonali. 

 

SH ČMS SDH Loučky v roce 2020 hospodařilo s tímto výsledkem: 

 

Příjmy: 

za členské příspěvky  1 700,- 

ostatní příjmy          0,- 

 



   

 

7 

 

 

Výdaje: 

odvod členských příspěvků na OSH Ústí nad Orlicí 1 700,- 

ostatní výdaje             0,- 

 

Celkový výsledek hospodaření SH ČMS SDH Loučky za rok 2020 je +- 0,- Kč 

Revizor účtu provedl revizi účtu a hospodaření a s výsledkem souhlasí. 

 

Starosta 7. okrsku bratr Leoš Minář poděkoval za přednesenou zprávu. 

 

Ad   7) Zpráva o činnosti a hospodaření SH ČMS SDH Oucmanice v roce 2020 

 

Zprávu o činnosti a hospodaření SH ČMS SDH Oucmanice přečte bratr Jiří Krška 

 

Milé sestry hasičky, vážení bratři hasiči a vážení hosté, 

dovolte mi seznámit Vás s činností SH ČMS SDH Oucmanice v roce 2020. 

 

SH ČMS SDH Oucmanice v roce 2020 uspořádalo tyto akce: 

  

Dne 27. prosince 2019 se konal tradiční Turnaj ve stolním tenise. Hrály děti a sešlo se 

jich šest. 1. místo Jiří Suchánek, 2. místo Martin Částek, 3. místo Daniel Michalec. 

28. prosince hráli muži. Letos bylo opět jen 20 soutěžících. S těmito výsledky: 

1. místo Martin Pavlíček a Pavel Jergl st., na 2. místo Roman Vincenc a Petr Horák,  

3. místo Luboš Bäuchel a Vítězslav Fišer. 

 

Kvůli nákaze Covid-19 bylo zrušeno pálení čarodějnic a jako náhrada se pálil dne  

06. června Pouťový oheň. Z počátku bylo krásné počasí a přišla spousta lidí, kteří se mohli 

konečně sejít a trošku si popovídat. Ve večerních hodinách ale přišla průtrž mračen, která akci 

více méně ukončila. Do pozdních nočních hodin zůstalo pár vytrvalých, kteří se schovali před 

deštěm do boudy.  

 

Dne 27. června jsme pro děti uspořádali Dětský den. Na trať za krásného počasí 

vyrazilo 32 dětí, některé s rodiči. První disciplínou bylo trefování plechovek proudem vody ze 

džberovek, druhou bylo luštění tajenky. Následovalo přenášení balónku na pálce, kriket, 

chytání ryb a poslední byla střelba ze vzduchových zbraní. 

 

Dne 03. října se konali Rybářské závody. Tentokrát od 15 hod. za nádherného počasí, 

chytalo se do 18 hod, poslední účastníci se rozešli po 22 hod.  

Zúčastnilo se 12 dětí a 7 dospělých, za dlouhou dobu nejlepší účast.  

Výsledky děti: 1. Max Lagutin, 2. Alex Lagutin, 3. Jan Harapát  

Výsledky dospělý: 1. Milan Moravec, 2. Voženílek, 3. Jakub Krška  

Celkem bylo chyceno 56 ryb v délce 1 323 cm. 

 

Členové soutěžního družstva a zásahové jednotky se zúčastnili dne 19. června 2020 

Praktického výcviku 1/2020 v obci Svatý Jiří s námětem dálková doprava vody. Výcviku se 

zúčastnilo celkem 9 členů. 

 

Na základě USNESENÍ VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY ze dne 30. září 2020 č. 957 

vláda v souladu s čl. 5 a 6 ústavního zákona č. 110/1998 Sb., o bezpečnosti České republiky, 

vyhlásila opětovně pro území České republiky z důvodu ohrožení zdraví v souvislosti s 

prokázáním výskytu koronaviru /označovaný jako SARS CoV-2 (Covid-19)/ na území České 



   

 

8 

 

 

republiky NOUZOVÝ STAV na dobu od 00:00 hodin dne 5. října 2020. Vzhledem k dalším 

opatřením se další akce v roce 2020 již nekonali. 

 

SH ČMS SDH Oucmanice v roce 2020 hospodařilo s tímto výsledkem: 

 

Příjmy: 

za členské příspěvky    6 400,- 

ostatní příjmy   13 784,- 

 

Výdaje: 

odvod členských příspěvků na OSH Ústí nad Orlicí    5 400,- 

ostatní výdaje      18 677,- 

 

Celkový výsledek hospodaření SH ČMS SDH Oucmanice za rok 2020 je - 4 893,- Kč 

Revizor účtu provedl revizi účtu a hospodaření a s výsledkem souhlasí. 

 

Starosta 7. okrsku bratr Leoš Minář poděkoval za přednesenou zprávu. 

 

Ad   8) Zpráva o činnosti a hospodaření SH ČMS SDH Sudislav nad Orl. v roce 2020 

 

Zprávu o činnosti a hospodaření SH ČMS SDH Sudislav nad Orlicí přečte  

sestra Alena Hudečková 

 

Milé sestry hasičky, vážení bratři hasiči a vážení hosté, 

dovolte mi seznámit Vás s činností SH ČMS SDH Sudislav nad Orlicí v roce 2020. 

 

SH ČMS SDH Sudislav nad Orlicí v roce 2020 uspořádalo tyto akce: 

Schůze výboru se díky koronavirové situaci konaly v omezené míře a převážně online 

formou. 

Členové SH ČMS SDH se v lednu zúčastnili školení řidičů, v únoru školení funkcionářů 

a školení členů JSDHO v obci Svatý Jiří (leden-únor 2020). 

V rámci pomoci obcím, pomáhali naši členové ve spolupráci se SÚS 12. února 

 s odklízením spadlého kamení na silnici směr Hrádek. 

Dne 13. června byl ve spolupráci s obcí Sudislav nad Orlicí uspořádán tradiční sběr 

železa. Za železo bylo utrženo 5 540,- Kč. 

  

Členové soutěžního družstva a zásahové jednotky se zúčastnili dne 19. června 2020 

Praktického výcviku 1/2020 v obci Svatý Jiří s námětem dálková doprava vody. Výcviku se 

zúčastnilo celkem 6 členů. 

Taktické a prověřovací cvičení SH ČMS SDH Sudislav nad Orlicí se konalo dvakrát. 

Během celého roku probíhala kontrola a údržba techniky, výzbroje i výstroje. 

 

Na základě USNESENÍ VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY ze dne 30. září 2020 č. 957 

vláda v souladu s čl. 5 a 6 ústavního zákona č. 110/1998 Sb., o bezpečnosti České republiky, 

vyhlásila opětovně pro území České republiky z důvodu ohrožení zdraví v souvislosti s 

prokázáním výskytu koronaviru /označovaný jako SARS CoV-2 (Covid-19)/ na území České 

republiky NOUZOVÝ STAV na dobu od 00:00 hodin dne 5. října 2020. Vzhledem k dalším 

opatřením se další akce v roce 2020 již nekonali. 

 

 

 



   

 

9 

 

 

SH ČMS SDH Sudislav nad Orlicí v roce 2020 hospodařilo s tímto výsledkem: 

 

Příjmy: 

za členské příspěvky    4 000,- 

ostatní příjmy   10 940,-  

 

Výdaje: 

odvod členských příspěvků na OSH Ústí nad Orlicí    3 900,- 

ostatní výdaje       19 608,- 

 

Celkový výsledek hospodaření SH ČMS SDH Sudislav nad Orlicí  

za rok 2020 je - 4 668,- Kč 

Revizor účtu provedl revizi účtu a hospodaření a s výsledkem souhlasí. 

 

Starosta 7. okrsku bratr Leoš Minář poděkoval za přednesenou zprávu. 

 

Ad   9) Zpráva o činnosti a hospodaření SH ČMS SDH Svatý Jiří v roce 2020 

 

Zprávu o činnosti a hospodaření SH ČMS SDH Svatý Jiří přečte bratr Zdeněk Divíšek 

 

Milé sestry hasičky, vážení bratři hasiči a vážení hosté, 

dovolte mi seznámit Vás s činností SH ČMS SDH Svatý Jiří v roce 2020. 

 

SH ČMS SDH Svatý Jiří výbor v roce 2020 pracoval v 15. členném složení, jednání se 

pravidelně účastnil člen KRR bratr Třasák a sešel se celkem 6. 

 

Od minulé VVH jsme uspořádali tyto akce:  

 

Dne 29. 12. 2019 - bowling na Radavě v Ústí nad Orlicí s večeří na Habřince 

v Libchavách, akce se zúčastnilo 50 členů a rodinných příslušníků. 

 

Dne 22. 02. 2020 - 11. ročník zabíjačky proběhl za vydatné účasti členů a veřejnosti. 

 

Dne 24. 02. 2020 -  přednáška učitele autoškoly s besedou jako součást školení JSDHO 

s účastí veřejnosti. 

 

Dne 06. 03. 2020 -  vystoupení dětí na setkání důchodců naší obce v klubovně. 

 

Dne 04. 09. 2020 -  tradiční přátelské posezení členů a rodinných příslušníků pod 

pergolou za účasti 55 osob. 

 

Dne 12. 09. 2020 - den mikroregionu pořádaný obcí, zajistili jsme občerstvení pro cca 

150 osob. 

 

Dne 26. 09. 2020 -  pěší výlet choceňskými lesy s večeří „U osla“ s účastí 20 osob. 

  

Členové soutěžního družstva a zásahové jednotky se zúčastnili teoretického školení  

od 09. 01. - 16. 03. 2020 dle plánu školení výcvikového roku, účastnili se také  členové 

jednotek z Jehnědí, Sudislavi nad Orlicí a Voděrad.     

Dne 19. 06. 2020 Praktického výcviku 1/2020 v obci Svatý Jiří s námětem dálková 

doprava vody. Výcviku se zúčastnilo celkem 6 členů. 



   

 

10 

 

 

Dne 08. 10. 2020 proběhl rozvoz zdravotního materiálu do školských zařízení regionu 

dle pokynu KOPIS a HZS Vysoké Mýto. 

 

Družstvo mladých hasičů v roce 2020 - do činnosti přihlášeno 21 dětí a 6 dorostenců  

a dorostenek, jarní období bylo poznamenáno proticovidovými opatřeními, podzimní činnost 

probíhala od 04. 09. tréninky na ZPV v Bystřeci. Mladší družstvo skončilo na 19. místě, starší 

na 11. místě. Dorostenky obsadili 3. a 8. místo a dorostenci 2. a 3. místo. 

 

Na základě USNESENÍ VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY ze dne 30. září 2020 č. 957 

vláda v souladu s čl. 5 a 6 ústavního zákona č. 110/1998 Sb., o bezpečnosti České republiky, 

vyhlásila opětovně pro území České republiky z důvodu ohrožení zdraví v souvislosti s 

prokázáním výskytu koronaviru /označovaný jako SARS CoV-2 (Covid-19)/ na území České 

republiky NOUZOVÝ STAV na dobu od 00:00 hodin dne 5. října 2020. Vzhledem k dalším 

opatřením se další akce v roce 2020 již nekonali. 

 

SH ČMS SDH Svatý Jiří v roce 2020 hospodařilo s tímto výsledkem: 

Příjmy: 

za členské příspěvky         10 000,-     /12 členů je nad 70 let - neplatí příspěvek/ 

ostatní příjmy                 196 335,- 

 

Výdaje: 

odvod členských příspěvků na OSH Ústí nad Orlicí   11 200,-   

ostatní výdaje       191 185,- 

 

Celkový výsledek hospodaření SH ČMS SDH Svatý Jiří za rok 2020 je + 3 950,- Kč 

Revizor účtu provedl revizi účtu a hospodaření a s výsledkem souhlasí.  

 

Naše členská základna čítala ke dni 31. 12. 2020 - 85 členů a 22 dětí mladších 18. let. 

 

Starosta 7. okrsku bratr Leoš Minář poděkoval za přednesenou zprávu. 

 

Ad   10) Zpráva o činnosti 7. okrsku OSH Ústí nad Orlicí v roce 2020 

 

Zprávu o činnosti a hospodaření 7. okrsku přečte starosta 7. okrsku bratr Leoš Minář

  

Vážené sestry hasičky, vážení bratři hasiči, vážení hosté,  

dovolte, abych Vás seznámil s činností 7. okrsku za období od minulé VVH. Zpráva  

o činnosti byla vypracována společně s velitelem 7. okrsku bratrem Tomášem Pecháčkem  

a je do ní zapracována i činnost, kterou má pod patronací velitel okrsku. 

 

Dne 31. ledna se konala Výroční valná hromada 7. okrsku v obci Svatý Jiří spojená 

s volbou starosty 7. okrsku a volbami do výboru 7. okrsku. 

Nový výbor 7. okrsku pro volební období 2020 - 2025 byl zvolen ve složení: 

Leoš Minář - starosta 7. okrsku 

Tomáš Pecháček - zástupce SH ČMS SDH Jehnědí - 1. náměstek starosty a velitel 7. okrsku, 

Zdeněk Brýdl - zástupce SH ČMS SDH Sudislav nad Orlicí - jednatel 7. okrsku, 

Josef Absolon - zástupce SH ČMS SDH Džbánov - hospodář 7. okrsku, 

Vlastimil Jiroušek - zástupce SH ČMS SDH Loučky - preventista 7. okrsku, 

Hana Martincová - zástupce SH ČMS SDH Svatý Jiří - referentka žen 7. okrsku, 

Josef Hlávka - zástupce SH ČMS SDH Oucmanice - referent mladých hasičů 7. okrsku. 

 



   

 

11 

 

 

Volební rok pokračoval volbami do odborných rad a orgánů OSH Ústí nad Orlicí. 

 

Dne 03. března se konala na OSH Ústí nad Orlicí malá konference, setkání VV OSH se 

starosty okrsků. Přítomní starostové okrsků volili členy odborné kontrolní a revizní rady - 

OKRR - (předseda Josef Matějka SDH Bystřec - bude volen na okresní konferenci). Členy 

byli zvoleni Josef Toman, Blanka Havlová, Josef Černohous a Jana Svoreňová.  

Starostové okrsků obdrželi obálky s materiálem na okresní konferenci. 

 

Dne 04. března se od 16 hodin konalo na OSH Ústí nad Orlicí setkání velitelů okrsků 

spojené s konferencí odborné rady represe. ORR zhodnotila činnost za volební období 2015 - 

2020 a informovala o soutěžích a praktických výcvicích.  

Do ORR byli zvoleni: Jan Beneš, Milan Kotyza, Ing. Vladimír Makeš, Richard Nosek, 

Pavel Pech, Milan Pirkl, Josef Štefek, Petr Vyčítal a Pavel Zeman. Nově zvolení členové 

ORR si za vedoucího ORR zvolili Ing. Vladimíra Makeše. 

 

Na základě USNESENÍ VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY ze dne 12. března 2020 č. 194 

vláda v souladu s čl. 5 a 6 ústavního zákona č. 110/1998 Sb., o bezpečnosti České republiky, 

vyhlásila pro území České republiky z důvodu ohrožení zdraví v souvislosti s prokázáním 

výskytu koronaviru /označovaný jako SARS CoV-2 (Covid-19)/ na území České republiky 

NOUZOVÝ STAV, který trval až do 18. 05. 2020. 

 

V souladu s tímto Nouzovým stavem vydalo SH ČMS od 01. dubna 2020 opatření, 

ve kterém bylo rozhodnuto, že se ruší základní (okrsková), okresní a krajská kola všech 

postupových soutěží mužů a žen včetně příslušných MČR bez náhrady. Ve hře Plamen  

a dorosteneckých kategorií se ruší jarní kolo okrskových soutěží. Ponechává se možnost pro 

OSH zachovat ročník 2019/2020 v omezeném rozsahu, pouze do úrovně okresních kol v 

kategorii mladší i starší, popřípadě dorostu v termínu do 15. září 2020 (nebude-li to v rozporu 

s jakýmkoliv aktuálním nařízením Vlády ČR, ministerstev či příslušných krizových štábů). Ve 

všech kategoriích, tj. dospělých, dětí i dorostu se ruší soutěže pohárové, soutěže regionálních 

lig i jiné soutěže, prozatím do 30. června 2020. 

 

Na základě Harmonogramu uvolnění podnikatelských a dalších činností, který  

Vláda ČR schválila na mimořádném jednání dne 30. dubna 2020, se vedení SH ČMS usneslo 

na následujícím rozvolnění přijatých opatření ze dne 29. března 2020:  

Všechny níže uvedené akce nesmí být v rozporu s jakýmkoliv aktuálním nařízením 

Vlády ČR, ministerstev či příslušných krizových štábů. 

Bez náhrady se v roce 2020 ruší základní (okrsková), okresní a krajská kola všech 

postupových soutěží mužů a žen. Bez náhrady se ruší MČR PS, dorostu a hry Plamen. 

Ve všech kategoriích, tj. dospělých, dětí i dorostu je možné od 12. 5. 2020 konat soutěže 

pohárové, soutěže regionálních lig i jiné soutěže. 

 

Dne 04. června byl na jednotlivé SDH zaslán e-mail o rozhodnutí VV OSH  

Ústí nad Orlicí svolat Shromáždění delegátů SDH na sobotu 29. srpna 2020 do Kulturního 

domu v Českých Heřmanicích.   

 

Dne 19. června se konal Praktický výcvik 1/2020 v obci Svatý Jiří na téma dálková 

doprava vody k vysílači. Z důvodu podmáčeného terénu byla trasa změněna a vedla po 

asfaltovém povrchu k místní hospodě.  

Výcvik proběhl bez závad za účasti družstev:  

Džbánov v počtu 5 členů, Jehnědí v počtu 5 členů, Loučky v počtu 5 členů, Oucmanice 

v počtu 9 členů, Sudislav nad Orlicí v počtu 6 členů, Svatý Jiří v počtu 6 členů. 



   

 

12 

 

 

 

Dne 29. srpna se konalo z rozhodnutí VV OSH Ústí nad Orlicí Shromáždění delegátů 

SH ČMS SDH v Kulturním domě v Českých Heřmanicích.   

Jednání se zúčastnili: Ing. Jiří Kment jako zástupce SH ČMS SDH Jehnědí, Josef 

Hlávka jako zástupce SH ČMS SDH Oucmanice, Zdeněk Divíšek a Josef Oliva jako zástupci 

SH ČMS SDH Svatý Jiří, Rostislav Dlouhý jako zástupce SH ČMS SDH Džbánov, Zdeněk 

Brýdl jako zástupce SH ČMS SDH Sudislav nad Orlicí, Leoš Minář jako zástupce ORR a SH 

ČMS SDH Loučky a jako host npor. Milan Vincenc DiS. - velitel HZS Vysoké Mýto. 

Po vyslechnutí příspěvků hostů, zástupců odborný rad a VV OSH bylo delegáty zvoleno 

vedení OSH Ústí nad Orlicí ve složení: 

starosta OSH    Mgr. Jan Růžička 

1. náměstek starosty OSH Pavel Černohous 

náměstek starosty OSH  Jiří Sazima 

předseda OKRR OSH  Josef Matějka 

členové VV OSH  Václav Skalický, Pavel Dlabka, Miroslav Jirčík,  

Jiří Bartoníček a Miroslav Chvosta 

potvrdil za členy VV OSH a vedoucí odborných rad: 

mládeže     Rudolf Rajnet 

represe     Ing. Vladimír Makeš 

prevence a ochrany obyvatelstva  Květuše Bogapovová 

vedoucí Aktivu ZH   Jiří Sazima 

 

Starosta 7. okrsku poděkoval všem delegátům okrsku za účast na jednání a bratru 

Zdeňkovi Brýdlovi za zajištění dopravy na konferenci.  

 

Dne 05. září se konalo z rozhodnutí VV KSH Pardubice Shromáždění delegátů SH 

ČMS OSH v Kulturním domě v Českých Heřmanicích, kterého se zúčastnil jako jeden z 21 

delegátů OSH Ústí nad Orlicí bratr Leoš Minář. 

Po vyslechnutí příspěvků hostů, zástupců VV KSH bylo delegáty zvoleno vedení SH 

ČMS KSH Pardubického kraje ve složení: 

starosta KSH    Josef Bidmon 

náměstci starosty KSH  Pavel Černohous, Josef Syrůček 

předseda KKRR   Josef Dvořák 

členové VV KSH  Mgr. Jan Růžička, Miroslav Kunhart, Jan Soural, 

Bohuslav Cerman a Aleš Černohorský - ředitel HZS PaK 

vedoucí krajských odborných rad budou zvoleni při jednání odborných rad.  

 

Dne 14. září se konalo na SH ČMS OSH Ústí nad Orlicí jednání VV OSH  

a starostů okrsků. Na programu jednání byli informace ze SH ČMS KSH, odborných rad  

a orgánů SH ČMS OSH, plán akcí do konce roku 2020, informace k VVH, čerpání rozpočtu, 

příspěvek okrskům v roce 2020 a pravidla na rok 2021. 

 

Starosta 7. okrsku SH ČMS OSH Ústí nad Orlicí obdržel příspěvek pro okrsek  

a poukázku na 2 500,- Kč na poháry od společnosti SABE.  

 

Na základě USNESENÍ VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY ze dne 30. září 2020 č. 957 

vláda v souladu s čl. 5 a 6 ústavního zákona č. 110/1998 Sb., o bezpečnosti České republiky, 

vyhlásila opětovně pro území České republiky z důvodu ohrožení zdraví v souvislosti s 

prokázáním výskytu koronaviru /označovaný jako SARS CoV-2 (Covid-19)/ na území České 

republiky NOUZOVÝ STAV na dobu od 00:00 hodin dne 5. října 2020 na dobu 30 dnů. 

 



   

 

13 

 

 

A následné USNESENÍ VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY ze dne 30. září 2020 č. 958  

o přijetí krizového opatření. Na základě kterého rozhodl starosta 7. okrsku zrušit bez náhrady 

podzimní praktický výcvik v obci Sudislav nad Orlicí a svolat pouze jednání členů výboru.  

Vzhledem k dalším opatřením se setkání členů výboru 7. okrsku OSH Ústí nad Orlicí, 

ani Výroční valné hromady a další setkání v roce 2020 / 2021 již nekonala a omezující 

opatření v různých podobách trvají dodnes. 

 

Poslední akcí v roce 2020, která se konala již v rouškách, bylo dne 05. října na SH ČMS 

OSH v Ústí nad Orlicí jednání členů nově zvolené ORR, na kterém byl tajemníkem ORR 

s hlasem poradním zvolen Leoš Minář. Patron - metodik okrsku - za Odbornou radu represe 

OSH Ústí nad Orlicí je Petr Vyčítal - člen ORR a Garant 7. okrsku OSH Ústí nad Orlicí 

Květuše Bogapovová - členka ÚORP, vedoucí KORP a vedoucí ORP a členka VV OSH. 

 

Zprávu o činnosti 7. okrsku vypracoval starosta Leoš Minář a Tomáš Pecháček 

 

Ad   11) Zpráva o činnosti mladých hasičů 

 

Zprávu o činnosti mladých hasičů od minulé Výroční valné hromady přečte referent 

mladých hasičů bratr Josef Hlávka. 

 

Zpráva o činnosti mladých hasičů 2020 
 

Bratr Josef Hlávka pozdravil, seznámil přítomné s výsledky soutěžní družstva mladých 

hasičů a dorostu v 7. okrsku. Poděkoval za dosažené výsledky v soutěžích. Poděkoval 

vedoucím mladých hasičů a dorostu za činnost, za výsledky, výchovu a aktivity, celoroční 

práci s mládeží nejen ve hře Plamen a dorostu SH ČMS SDH Svatý Jiří.  

 

Starosta 7. okrsku bratr Leoš Minář poděkoval za přednesenou zprávu. 

 

Ad   12) Zpráva o hospodaření 7. okrsku 

 

Zprávu o hospodaření SDH přečte hospodář bratr Josef Absolon. 

 

Zpráva o hospodaření 7. okrsku 

 
Na základě výsledku o hospodaření předkládám zprávu o hospodaření 7. okrsku. 

 

Zpráva je členěna na položky, které jsou rozděleny na příjmy z členských příspěvků  

a ostatní příjmy a výdaje. 

 

Zůstatek finančních prostředků byl k 31. 01. 2020 

 Celkem                3 888,00 Kč 

 

Příjem  

o Návratek za členské příspěvky od SH ČMS     885,00 Kč 

 Celkem          885,00 Kč 

 

Zůstatek finančních prostředků je k 18. 06. 2021 

 Celkem                 4 773,00 Kč 

 



   

 

14 

 

 

Při porovnání příjmů a výdajů 7. okrsek hospodařil ke dni 18. 06. 2021 se ziskem 

885,- Kč. 

 

Zprávu o hospodaření 7. okrsku vypracoval hospodář Josef Absolon. 

 
Starosta 7. okrsku bratr Leoš Minář poděkoval za přednesenou zprávu. 

 

Ad   13) Diskuse (ocenění členů) 

Garantka 7. okrsku sestra Květuše Bogapovová - Poděkovala za pozvání a za práci 

s mladými hasiči a vedoucím mladých hasičů SH ČMS SDH Svatý Jiří. 

Představila sebe a svojí činnost, zejména: 

 požární ochrana očima dětí, 

 doškolení preventistů, 

 vyhledávání osob - pevnost Hůrka, 

 školení 1. pomoci. 

 Závěrem popřála mnoho úspěchů a zdraví 

 

Další diskuse byla neformální a nevyžaduje zápis. 

 

Starosta 7. okrsku bratr Leoš Minář poděkoval za přednesené diskusní příspěvky. 

 

Ad   14) Návrh a schválení - Usnesení 

 

Návrh usnesení přečte za návrhovou komisy sestra Martina Gašpareková  

 

Usnesení ze společné Výroční valná hromada SH ČMS SDH 

Džbánov, Jehnědí, Loučky, Oucmanice, Sudislav nad Orlicí, Svatý Jiří  

a 7. okrsku okresu Ústí nad Orlicí  

konané dne 08. října 2021 na sále Obecní hospody v Oucmanicích 

 

Na základě předložených zpráv, návrhů a diskusních příspěvků společná VVH  

SH ČMS SDH Džbánov, Jehnědí, Loučky, Oucmanice, Sudislav nad Orlicí, Svatý Jiří  

a 7. okrsku okresu Ústí nad Orlicí: 

 
Schvaluje: 

 volbu návrhové komise  

 zprávu o činnosti a hospodaření SH ČMS SDH Džbánov v roce 2020 

 zprávu o činnosti a hospodaření SH ČMS SDH Jehnědí v roce 2020 

 zprávu o činnosti a hospodaření SH ČMS SDH Loučky v roce 2020 

 zprávu o činnosti a hospodaření SH ČMS SDH Oucmanice v roce 2020 

 zprávu o činnosti a hospodaření SH ČMS SDH Sudislav nad Orl. v roce 2020 

 zprávu o činnosti a hospodaření SH ČMS SDH Svatý Jiří v roce 2020 

 zpráva o činnosti 7. okrsku OSH Ústí nad Orlicí v roce 2020 

 zprávu o činnosti mladých hasičů 7. okrsku v roce 2020 

 zprávu o hospodaření 7. okrsku OSH Ústí nad Orlicí v roce 2020 

 zprávy funkcionářů 7. okrsku 

 uspořádání základního kola soutěže v požárním sportu v obci Jehnědí  

 

 



   

 

15 

 

 

Ukládá: 

výboru 

 organizovat všechny akce s přihlédnutím na platná opatření vydaná v souvislosti 

s opatřením k zamezení šíření koronaviru /označovaný jako SARS CoV-2 (Covid-19) 

 informovat sbory nejméně na dvou valných hromadách 7. okrsku 

 připravit dva celookrskové Praktické výcviky 

 organizačně zajistit základní kolo soutěže v požárním sportu v obci Jehnědí 

 

Doporučuje: 

 účast na VVH sborů i okrsku v uniformách 

 

Děkuji návrhové komisy a přistoupíme k hlasování o návrhu Usnesení: 

Kdo ze členů 7. okrsku je pro přijetí Usnesení nechť zvedne ruku: Pro 25.  

Je někdo proti? Proti 0. Zdržel se někdo hlasování? Zdrželo se 1. 

 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Ad   15) Závěr 

 

Starosta 7. okrsku poděkoval všem SDH za odevzdání potřebných dokumentů  

a členských příspěvků na OSH k 31. 01. 2021. 

Informoval o předpokládaných termínech společných akcí 7. okrsku: 

VVH 7. okrsku - Jehnědí 

Jaro - Praktický výcvik 1 / 2022 Jehnědí 

Soutěž v PS 7. okrsku v Jehnědí 

Podzim - Praktický výcvik 2 / 2022 Loučky 

 

Požádal starosty SDH o zajištění prostor pro schůze v roce 2022. 

 

Na závěr poděkoval přítomným za účast, pozval je na občerstvení a popřál příjemnou 

zábavu. 
























